
 

 

Azienda Speciale Consortile A04 
Piazza del Popolo - 83100 Avellino (AV) 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N. RG 280 DEL 04-11-2025 

N. Det. Settore 280 del 04-11-2025 
 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
DETERMINATO DIN.38 FIGURE PROFESSIONALI PER N. 36 MESI DA 
DESTINARE AL WELFARE DACCESSO E ALL'UFFICIO DI PIANO 
DELLAZIENDA SPECIALE CONSORTILE A04. APPROVAZIONE VERBALI 
COMMISSIONE ESAMINATRICE, APPROVAZIONE GRADUATORIA 
PROVVISORIA- PROFILO AMM/C   
 
 
VISTI: 

- il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni; 

- il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il DPR 445/2000 e ss.mm.ii., recante disposizioni legislative in materia di documentazione 

amministrativa; 

- il D. Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii., recante disposizioni in materia di protezione dei dati personali; 

- il D. Lgs 81/2015 “Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della normativa in 

tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183”; 

- il D. Lgs.198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”; 

- il D.P.R. del 16 giugno 2023, n. 82 Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente 

della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull’accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 

altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

- il vigente CCNL comparto Regioni – Autonomie Locali; 
PREMESSO 
 
-CHE con deliberazione di CdA n° 1/02.05.2024 è stato approvato il Documento unico di 
programmazione 2024/2026 con la programmazione del fabbisogno di personale 2024-2026”; 
 
-CHE con deliberazione di CdA n° 2/02.05.2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2024/2026 con nota integrativa; 

-CHE con deliberazione di Assemblea dei Sindaci n° 4/05.06.2024 è stato approvato il Documento 
unico di programmazione 2024/2026 con la programmazione del fabbisogno di personale 2024-2026”; 
 
-CHE con deliberazione di Assemblea dei Sindaci n° 5/05.06.2024 è stato approvato il 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 280 del 04-11-2025 firmato digitalmente da  rodolfo de rosa il 04-11-2025



 
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE A04 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 280 DEL 04-11-2025 

Bilancio di Previsione 2024/2026 con nota integrativa; 
 
-CHE con deliberazione di CdA n° 3/21.06.2024 è stato approvato il PIAO; 
 
-CHE con la deliberazione di CdA n° 4/03.07.2024 è stato approvato il Regolamento dell’Azienda 
Speciale Consortile A04 per l’espletamento dei Concorsi Pubblici; 
 
-CHE con la Determinazione 164/16.07.2024 del Direttore Generale si indicevano i seguenti 
concorsi per l’assunzione a tempo determinato per n. 36 mesi di n. 38 figure professionali di seguito 
specificato: 
 
 
Codice 

 
Profilo professionale Tempo 

Pieno 
Tempo 

parziale(18 
h/sett.) 

Tempo parziale 
(30 h/sett.) 

Nr. Unità di 
personale da 

reclutare 

ASS/D Istruttore Direttivo Assistente 
Sociale – Cat. D1 8 8 0 16 

ECO/D Istruttore Direttivo Economico- 
Contabile- Cat. D1 0 2 1 3 

SOC/D Istruttore Direttivo Sociologo Cat. 
D1 0 4 0 4 

AMM/D Istruttore Direttivo 
Amministrativo – Cat. D1 0 2 1 3 

PSI/D Istruttore Direttivo Psicologo- Cat. 
D1 0 3 0 3 

AMM/C Istruttore Amministrativo- Cat. 
C1 0 0 8 (24h/sett) 8 

INFO/C Istruttore Informatico Cat. C1 0 0 1 1 

Totale 8 19 11 38 

 
-CHE nel rispetto della normativa vigente, il suddetto bando di concorso è stato pubblicato all’Albo 

pretorio on line dell’Azienda Speciale Consortile A04 e nell’apposita sezione “Amministrazione 

trasparente” in data 16.07.2024, nonché, contestualmente, sul portale ministeriale InPA 

conprevisione del termine finale di presentazione delle domande di partecipazione fissato “…entro 

non oltre le ore 23:59:59 del quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione del presente bando 

sul portale InPA all’indirizzo https://www.InPA.gov.it/.”; 

 
-CHE con la Determinazione n. 111/06.05.2025 si provvedeva alla nomina della commissione 

giudicatrice della procedura di cui all’oggetto (AMM/C); 

-PRESO ATTO CHE è stata predisposta apposita graduatoria di merito da parte della 

Commissione giudicatrice; 

 
-CHE il presidente della commissione della selezione del profilo AMM/C, provvedeva alla 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 280 del 04-11-2025 firmato digitalmente da  rodolfo de rosa il 04-11-2025

http://www.inpa.gov.it/


 
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE A04 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 280 DEL 04-11-2025 

trasmissione dei verbali n. 1,2,3,4/2025 della procedura per l’approvazione e i consequenziali 

adempimenti; 

 
EVIDENZIATO che le risultanze dei suddetti verbali, ove soggette a pubblicazione, sono state 

pubblicate sul sito istituzionale dell’Ente oltre che sul Portale InPA, assumendo, in tal modo, valore 

ufficiale di notifica a tutti i partecipanti, nonché, laddove previsto per le finalità di cui al D.Lgs. 

33/2013, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione dedicata al bando di concorso 

in parola; 

 
ESAMINATI i suddetti verbali e in particolar modo il processo verbale rubricato al n.5 steso in 

data 16.10.2025 per la classe di concorso AMM/C ove risultano regolarmente riportate in modo 

dettagliato le attività espletate con indicazione, fra l’altro, degli esiti della prova orale e della 

valutazione dei titoli nonché della graduatoria finale della procedura sì come di seguito riportata: 

 

 
 

VERIFICATA la regolarità delle operazioni della Commissione giudicatrice sì come 

emergente dai verbali sopra richiamati; 

DATO ATTO che: 
- le assunzioni dei vincitori della procedura di concorso in parola potranno essere effettuate 

solo all’esito delle previste verifiche sul possesso dei requisiti dagli stessi dichiarati in fase 

di presentazione della propria candidatura; 

- i fondi necessari alle assunzioni in oggetto sono disponibili sui relativi capitoli di 
bilancio del 
Fondo Povertà finanziati all’Azienda Consortile A04 – Annualità 2021/2022/2023 da Enti 

Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21 AXH1PVTYC3 24 21 0 45 IDONEO

6RTYBP3F64 25 21 0 46 IDONEO
WE4ZTNTRSV 25 21 0 46 IDONEO
XKB6KW8517 23 21 4 48 IDONEO
ZCCXE15EHR 27 21 0 48 IDONEO
FAVYSG6DNS 25 21 2,4 48,4 IDONEO
68BSSQAUU7 24 21 3,5 48,5 IDONEO
N5P22999H6 25 22 2,5 49,5 IDONEO
A38G77HDDZ 28 21 3,25 52,25 IDONEO
762R2FABFZ 28 21 3,4 52,4 IDONEO

ZU22HDAVC6 24 21 7,75 52,75 IDONEO
3BQ3RW61CS 30 21 2,5 53,5 IDONEO
M8UKZT8H8H 27 23 3,5 53,5 IDONEO

IERMANO RAFFAELA 26 24 4,1 54,1 VINCITORE
BALESTRIERI ALESSANDRA 25 25 5,5 55,5 VINCITORE

D'ALOIA DANIELA 24 22 10 56 VINCITORE
VETRONI OLGA 28 26 4,8 58,8 VINCITORE

URCIUOLO ALESSANDRO 29 26 6 61 VINCITORE
PREZIOSI ANTONELLA 26 28 7,55 61,55 VINCITORE
VIETRI ANNAMARIA 25 25 13,75 63,75 VINCITORE
CANTELMO ELVIRA 30 28 12,5 70,5 VINCITORE

CANDIDATO/ CODICE INPA PROVA SCRITTA PROVA ORALE TITOLI TOTALE VINCITORE/IDONEO

GRADUATORIA PROVVISORIA BANDO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER IL RECLUTAMENTO A TEMPO 
DETERMINATO DI N. 29 UNITÀ DI PERSONALE APPARTENENTI ALL’AREA DEI FUNZIONARI (GIÀ CAT. D) E DI N. 9 UNITÀ DI PERSONALE 

APPARTENENTI ALL’AREA DEGLI ISTRUTTORI (GIÀ CAT. C)- DIVERSI PROFILI PROFESSIONALI –PRESSO L’AZIENDA SPECIALE CONSORTILE A04 
PROFILO ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT.C 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 280 del 04-11-2025 firmato digitalmente da  rodolfo de rosa il 04-11-2025



 
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE A04 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 280 DEL 04-11-2025 

sovraordinati e che il relativo impegno sarà assunto in sede di assunzione dei vincitori, 

all’esito delle necessarie verifiche sul possesso dei requisiti; 

PRECISATO che gli esiti della procedura, come approvati col presente provvedimento dovranno 

essere pubblicati ad ogni effetto di legge all’Albo Pretorio dell’Ente; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

DICHIARATO che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, e 

ss.mm.ii., in relazione al presente provvedimento non sussistono, cause di conflitto di interesse, 

neppure potenziale; ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del 

D.Lgs n. 267/2000; RITENUTO doversi procedere provvedere in merito; 

 
Tutto quanto ut supra premesso, visto e considerato, 

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI PRENDERE ATTO dei verbali trasmessi dalla Commissione giudicatrice incaricata – 

giusta determinazione dirigenziale del settore n. 111/06.05.2025 in seno alla procedura 

selettiva pubblica per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno/parziale e determinato 

per n. 36 mesi di un contingente di n. 8  Istruttori Amministrativi , Area Istruttori (già 

categoria giuridica C1, posizione economica C1), indetta con Determinazione Dirigenziale 

del Direttore Generale n. 164/16.07.2024, qui integralmente richiamati e trascritti, 

depositati agli atti dell’ufficio; 

2. DI DARE ATTO della regolarità delle operazioni della Commissione giudicatrice sì come 

emergente dai verbali sopra richiamati; 

3. DI APPROVARE per l’effetto i suddetti verbali, qui integralmente richiamati e trascritti, 

depositati agli atti dell’ufficio, e con essi la graduatoria finale, sì come proposta con il 

verbale n.5 del 16.10.2025 recante l’indicazione dei vincitori e degli idonei della 

procedura di concorso de qua, e  che di seguito si riporta: 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 280 del 04-11-2025 firmato digitalmente da  rodolfo de rosa il 04-11-2025



 
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE A04 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 280 DEL 04-11-2025 

 
 

4. DI DARE ATTO altresì che tra i soggetti sopra indicati non risultano collocate 

persone aventi diritto alla riserva di posti in favore dei volontari delle forze armate; 

5. DI DARE ATTO che le assunzioni in parola sono riservate a successivo provvedimento e 

che potranno essere effettuate solo all’esito delle verifiche di legge; 

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non necessita di impegno di spesa e non 

comporta riverberi sul bilancio dell’Ente e altresì che i fondi necessari alle assunzioni in 

oggetto sono disponibili sui relativi capitoli di bilancio del Fondo Povertà finanziati 

all’Ambito A04 da Enti sovraordinati, siccome sarà attestato dal Dirigente del Settore 

Finanziario mediante apposizione del visto contabile sul presente provvedimento, 

precisando che si provvederà all’impegno di spesa in sede dell’adozione degli atti 

propedeutici all’assunzione; 

7. DI DISPORRE la pubblicazione della graduatoria all’Albo Pretorio on-line per 30 giorni e 

sul portale InPA, nonché sul sito internet dell’Azienda Speciale Consortile A04, sezione 

Amministrazione Trasparente; 

8. DI DARE ATTO che avverso il presente atto è esperibile il ricorso giurisdizionale al 

Tribunale Amministrativo Regionale della Campania o, in alternativa, al Presidente della 

Repubblica (D.P.R. n. 1199/1971 e s.m.i.) nei termini di legge. Contro il presente 

provvedimento è altresì ammessa richiesta di riesame da presentare al Dirigente 

responsabile entro il termine di 30 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio on line. 

04-11-2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario Il Direttore Generale 
Dott. Gianluigi Marotta Dott. Rodolfo De Rosa 

 

Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21 AXH1PVTYC3 24 21 0 45 IDONEO

6RTYBP3F64 25 21 0 46 IDONEO
WE4ZTNTRSV 25 21 0 46 IDONEO
XKB6KW8517 23 21 4 48 IDONEO
ZCCXE15EHR 27 21 0 48 IDONEO
FAVYSG6DNS 25 21 2,4 48,4 IDONEO
68BSSQAUU7 24 21 3,5 48,5 IDONEO
N5P22999H6 25 22 2,5 49,5 IDONEO
A38G77HDDZ 28 21 3,25 52,25 IDONEO
762R2FABFZ 28 21 3,4 52,4 IDONEO

ZU22HDAVC6 24 21 7,75 52,75 IDONEO
3BQ3RW61CS 30 21 2,5 53,5 IDONEO
M8UKZT8H8H 27 23 3,5 53,5 IDONEO

IERMANO RAFFAELA 26 24 4,1 54,1 VINCITORE
BALESTRIERI ALESSANDRA 25 25 5,5 55,5 VINCITORE

D'ALOIA DANIELA 24 22 10 56 VINCITORE
VETRONI OLGA 28 26 4,8 58,8 VINCITORE

URCIUOLO ALESSANDRO 29 26 6 61 VINCITORE
PREZIOSI ANTONELLA 26 28 7,55 61,55 VINCITORE
VIETRI ANNAMARIA 25 25 13,75 63,75 VINCITORE
CANTELMO ELVIRA 30 28 12,5 70,5 VINCITORE

CANDIDATO/ CODICE INPA PROVA SCRITTA PROVA ORALE TITOLI TOTALE VINCITORE/IDONEO

GRADUATORIA PROVVISORIA BANDO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER IL RECLUTAMENTO A TEMPO 
DETERMINATO DI N. 29 UNITÀ DI PERSONALE APPARTENENTI ALL’AREA DEI FUNZIONARI (GIÀ CAT. D) E DI N. 9 UNITÀ DI PERSONALE 

APPARTENENTI ALL’AREA DEGLI ISTRUTTORI (GIÀ CAT. C)- DIVERSI PROFILI PROFESSIONALI –PRESSO L’AZIENDA SPECIALE CONSORTILE A04 
PROFILO ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT.C 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 280 del 04-11-2025 firmato digitalmente da  rodolfo de rosa il 04-11-2025



 

Azienda Speciale Consortile A04 
Piazza del Popolo - 83100 Avellino (AV) 

 

 
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE A04 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 280 DEL 04-11-2025 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N.RG 280 DEL 04-11-2025 
N. Det. Settore 280 del 04-11-2025 

 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
DETERMINATO DIN.38 FIGURE PROFESSIONALI PER N. 36 MESI DA 
DESTINARE AL WELFARE DACCESSO E ALL'UFFICIO DI PIANO 
DELLAZIENDA SPECIALE CONSORTILE A04. APPROVAZIONE VERBALI 
COMMISSIONE ESAMINATRICE, APPROVAZIONE GRADUATORIA 
PROVVISORIA- PROFILO AMM/C   
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, certifica in ordine alla regolarità 
contabile ed alla attestazione di copertura finanziaria, ai sensi del TUEL 267/2000 e 
dell'art.3 del Regolamento sui controlli interni, ai sensi dell'art.3, comma 2 del D.L. 
174/2012, convertito in L. 213/2012, il visto contabile con esito Favorevole. 
 
 
 
05-11-2025  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott. Gianluigi Marotta 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 280 del 04-11-2025 firmato digitalmente da  GIANLUIGI MAROTTA il 05-11-2025



 

Azienda Speciale Consortile A04 
Piazza del Popolo - 83100 Avellino (AV) 

 

 
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE A04 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 280 DEL 04-11-2025 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N.RG 280 DEL 04-11-2025 
N. Det. Settore 280 del 04-11-2025 

 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
DETERMINATO DIN.38 FIGURE PROFESSIONALI PER N. 36 MESI DA 
DESTINARE AL WELFARE DACCESSO E ALL'UFFICIO DI PIANO 
DELLAZIENDA SPECIALE CONSORTILE A04. APPROVAZIONE VERBALI 
COMMISSIONE ESAMINATRICE, APPROVAZIONE GRADUATORIA 
PROVVISORIA- PROFILO AMM/C   
 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

 
Ai sensi delle normative/regolamenti vigenti, si attesta/certifica che l'Atto avente oggetto 
‘AVVISO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DIN.38 
FIGURE PROFESSIONALI PER N. 36 MESI DA DESTINARE AL WELFARE 
DACCESSO E ALL'UFFICIO DI PIANO DELLAZIENDA SPECIALE CONSORTILE 
A04. APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE ESAMINATRICE, APPROVAZIONE 
GRADUATORIA PROVVISORIA- PROFILO AMM/C ’ è stato affisso all'Albo Pretorio 
Online dal 06-11-2025 al 21-11-2025 ed è stato registrato con progressivo N° 292 
 
 
06-11-2025  
 

Il Direttore Generale 
Dott. Rodolfo De Rosa 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 280 del 04-11-2025 firmato digitalmente da  rodolfo de rosa il 06-11-2025


